
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 9/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 204/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των δαπανών του οικονομικού έτους 2024 των Διευθύνσεων 
της ΠΕ Έβρου καθώς και έγκριση διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού και έγκριση ανάκλησης 
αποφάσεων ανάληψης υποχρέωσης οικονομικού έτους 2024 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Έβρου.   
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 14-3-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με μεικτό 
τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, 
Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/76593/1621/8-3-2024 
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).  
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 2) Ιγνατιάδης 
Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Οσμάν Πεχλιβάν Αχμέτ αναπληρωματικό μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος, 7 Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος και 8) 
Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  μέλος.  
Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Μπαχαρίδου Φανή μέλος και 2) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, οι οποίοι 
απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Κατά την συζήτηση του 4ου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος προσήλθε το μέλος της οικονομικής 
επιτροπής Δελησταμάτης Βασίλειος. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 204: Εισηγούμενη το ενδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης το γραφείο του Αντιπεριφερειάρχη της 
Π.Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 72537/527/6-3-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  

Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις: 
α. του άρθρου 159 (παρ. 1, εδάφιο στ’) του Ν.3852/ΦΕΚ 87/Α΄/ 07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», σύμφωνα με τις 
οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού. 
β. του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85 / 11.04.2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο 
αντικαθιστά το άρθρο 176 του ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με 
τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 
γ. των άρθρων 21 και 22Α του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄/27-11-1995) «Περί Δημόσιου Λογιστικού 
κλπ», όπως τροποποιήθηκε μα τα αρθρ. 21 και 23 του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α΄) και των άρθρων 
65, 66, 67, 68 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014) «Αρχές διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
δ. του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
ε. του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/8-8-2016), «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
στ. του άρθρου 2, παρ. Δ, υποπαράγραφος Δ9 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄/14-8-2015) «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός & εκτός επικράτειας». 
ζ. του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
δημοσιονομικών μεταρρυθμίσεων». 
η. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
& Θράκης», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 22534/22-12-2016 Απόφαση της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4387/Β/30.12.2016) 

ΑΔΑ: 9ΒΨΚ7ΛΒ-ΖΡ6



2. Την υπ’ αριθμ. Δ.Δ. οικ. 19539/263/19.01.24  (ΦΕΚ 486/Β/24.01.2024) «Μεταβίβαση άσκησης 
αρμοδιοτήτων  στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης». 
3. Την υπ’ αριθμ. Δ.Δ. οικ.113/12-01-2017 (ΦΕΚ 648/τ.Β’/02.03.2017) Απόφαση του Γενικού 
Διευθυντή Εσωτερικής Λειτουργίας της Π.Α.Μ.Θ., περί παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής με 
Εντολή Γενικού Διευθυντή Εσωτερικής Λειτουργίας Π.Α.Μ.Θ. 
4. Την υπ’ αριθμ.  158/2023  (Α.Δ.Α.: 673Ν7ΛΒ-7ΞΠ) Aπόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης, έγκρισης  του Προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 
2024 και την υπ’αρ. 167263/13.12.2023 (ΑΔΑ : ΨΤ3ΗΟΡ1Υ-ΧΦΡ) απόφαση ελέγχου νομιμότητας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης.  
5. Τα  αιτήματα ανάληψης υποχρέωσης και ανάκλησης αποφάσεων ανάληψης υποχρέωσης: 
 

Α/Α 
 

ΑΡ.ΠΡΩΤ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

1 34192/824 1-2-2024 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

2 34193/825 1-2-2024 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

3 65418/1474 29-2-2024 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

4 67233/1512 1-3-2024 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

5 68433/2327 1-3-2024 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Π.Ε.ΕΒΡΟΥ 

6. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 55312/1239/21-02-2024 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης στον 
Προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2024 των Διευθύνσεων της ΠΕ Έβρου, της Διεύθυνσης 
Διοικητικού-Οικονομικού Π.Ε. Έβρου. 
7. Την ανάγκη έγκρισης των δαπανών του οικονομικού έτους 2024 των Διευθύνσεων της ΠΕ 
Έβρου, καθώς και έγκρισης διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού. 
8. Tο υπ’ αρίθμ. 51695/121/17.02.2023 έγγραφο του Γενικού Δ/ντή Εσωτερικής Λειτουργίας της 
ΠΑΜΘ «Διευκρινήσεις σχετικά με Κ.Α.Ε που χρήζουν εξειδίκευσης πίστωσης από Οικονομική 
Επιτροπή». 
 
Κατόπιν των ανωτέρω,  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Α) Την έγκριση των δαπανών  του οικονομικού  έτους 2024  των Διευθύνσεων της ΠΕ Έβρου,  καθώς 
και την έγκριση της διάθεσης των πιστώσεων του προϋπολογισμού οικονομικού  έτους 2024 , όπως 
αυτές αναφέρονται στον ακόλουθο πίνακα. 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  

 
Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

Εγκρίνει τις δαπάνες του οικονομικού  έτους 2024  των Διευθύνσεων της ΠΕ Έβρου,  καθώς και την 
έγκριση της διάθεσης των πιστώσεων του προϋπολογισμού οικονομικού  έτους 2024, όπως αυτές 
αναφέρονται στον ακόλουθο πίνακα. 

             
Α/Α 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ & ΚΑΕ 

ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 
ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΙΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 04.072.1311.0001 650,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 
ΒΛΑΒΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ 
Δ.Α.Ο.Κ. ΚΑΙ ΤΟΥ ΚΤΗΝΙΑΤΡΕΙΟΥ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ ΤΗΣ 
Π.Ε.ΕΒΡΟΥ (CPV.44115200-1 
ΥΛΙΚΑ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ) 

20.000,00 14.230,00 

ΑΔΑ: 9ΒΨΚ7ΛΒ-ΖΡ6



2 04.072.0851.0001 1.100,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 
ΒΛΑΒΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ 
Δ.Α.Ο.Κ. ΚΑΙ ΤΟΥ ΚΤΗΝΙΑΤΡΕΙΟΥ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ ΤΗΣ 
Π.Ε.ΕΒΡΟΥ (CPV.45330000-9  
ΥΔΡΑΥΛΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ) 

20.000,00 17.450,00 

3 04.072.0851.0001 450,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΛΕΓΧΟΥ-
ΜΕΤΑΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ-
ΨΥΞΗΣ (FANCOIL) ΔΟΚΙΜΗ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ, ΣΤΟ ΝΟΜΑΡΧΕΙΟ 
Π.Ε.ΕΒΡΟΥ ( Η ΜΕΤΑΤΡΟΠΗ ΘΑ 
ΓΙΝΕΙ 2 ΦΟΡΕΣ ΚΑΤΑ ΤΗ 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΟΥ ΕΤΟΥΣ ΑΠΟ 
ΘΕΡΜΑΝΣΗ ΣΕ ΨΥΞΗ ΚΑΙ ΤΟ 
ΑΝΤΙΣΤΡΟΦΟ) (CPV.45232141-2 
ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΕ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 
ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ) 

20.000,00 17.450,00 

4 04.072.1729.0001 1.300,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΔΩΔΕΚΑ 
ΚΛΕΙΔΑΡΙΩΝ ΘΥΡΩΝ 
ΑΝΕΛΚΥΣΤΗΡΩΝ ΣΤΟ ΚΕΝΤΡΙΚΟ 
ΚΤΙΡΙΟ ΤΗΣ Π.Ε.ΕΒΡΟΥ 
(CPV.42419510-4 ΜΕΡΗ 
ΑΝΕΛΚΥΣΤΗΡΩΝ) 

5.000,00 5.000,00 

5 04.292.5329.0023 3.100,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΙΣΟΘΕΡΜΙΚΩΝ 
ΚΥΤΙΩΝ ΤΕΜ.1050 ( 500 ΤΩΝ 6 
ΛΙΤΡΩΝ , 500 ΤΩΝ 8 ΛΙΤΡΩΝ ΚΑΙ 
50 ΤΩΝ 24 ΛΙΤΡΩΝ) ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ,ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΚΑΙ 
ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΥΠΟ ΨΥΞΗ 
ΒΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΚΑΙ ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΥΛΙΚΟΥ ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ 
ΔΙΕΡΕΥΝΗΣΗΣ ΤΗΣ ΓΡΙΠΗΣ ΤΩΝ 
ΠΤΗΝΩΝ ΣΕ ΠΤΗΝΑ ΕΚΤΡΟΦΗΣ 
ΚΑΙ ΤΗΣ ΑΓΡΙΑΣ ΠΑΝΙΔΑΣ, ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ 
ΤΩΝ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΗΣ ΔΑΟΚ Π.Ε.ΕΒΡΟΥ ΓΙΑ ΤΟ 
ΕΤΟΣ 2024 (CPV.33140000-3 
ΙΑΤΡΙΚΑ ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ) 

23.000,00 23.000,00 

 
 
 
 
 
 
 
Οι παραπάνω δαπάνες εγκρίνονται ως το ανώτερο ποσό που μπορεί να πληρωθεί. Ως προς το  ύψος της 
τελικής δαπάνης ισχύει το ποσό που προκύπτει μετά την έρευνα αγοράς από την αρμόδια υπηρεσία που 
υλοποιεί τη δαπάνη. Τυχόν υπόλοιπα που θα προκύψουν, θα ανακληθούν  μεταγενέστερα. 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  204/2024. 
 

ΑΔΑ: 9ΒΨΚ7ΛΒ-ΖΡ6



 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ 
                             ΟΣΜΑΝ ΠΕΧΛΙΒΑΝ ΑΧΜΕΤ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΒΨΚ7ΛΒ-ΖΡ6


		2024-03-22T10:40:09+0200
	Athens




